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 قطاع الدفاع والامن 

بلغت الزيادة في النفقات الجارية للقطاع نحو (39.718) مليون دينار وتركزت ابرزها بما يلي:

.
زيادة مخصصات مجموعة تعويضات العاملين بمبلغ (23.656) مليون دينار وذلك لتغطية كلفة الزيادة الطبيعية للرواتب 

والشواغر والاحداثات الجديدة بالاضافة الى احتياجات التجنيد 
.زيادة مخصصات مجموعة السلع والخدمات بمبلغ (15.825) مليون دينار حيث تركزت الزيادة في بنود النفقات التشغيلية 

 .زيادة مخصصات النفقات الاخرى بمبلغ (237) الف دينار

.الداخلية في استحداث مشروع تأهيل وتطوير المراكز الحدودية وتنفيذ عدد من مشاريع اللامركزية في وزارة الدفاع 

:النفقات الجارية 

:

-

-

-

-

النفقات الرأسمالية 
- زيادة النفقات الراسمالية بمبلغ (7.451) مليون دينار في قطاع الدفاع والامن حيث تركزت الزيادة  في موازنة وزارة 

: أبرز الفروقات بين المخصصات المقدرة لعام 2025 والمعاد تقديره لعام 2024 للقطاع 



 قطاع الدفاع والامن 

3,307,812,420 3,479,111,000 3,437,740,000 3,484,909,000 3,589,924,000 3,675,227,000 
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وزارة الدفاع 

الخدمات الطبية الملكية

المركز الجغرافي الملكي 
الأردني

وزارة الداخلية 

وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال 
المدنية والجوازات 

وزارة الداخلية / الأمن العام 

1,445,675,000 

309,720,000 

2,686,140 

21,751,991 

16,187,289 

1,511,792,000 

1,503,054,000 

355,442,000 

3,573,000 

25,191,000 

17,776,000 

1,574,075,000 

1,486,054,000 

346,442,000 

2,676,000 

23,599,000 

16,394,000 

1,562,575,000 

1,497,534,000 

351,175,000 

3,503,000 

30,585,000 

18,197,000 

1,583,915,000 

1,547,200,000 

365,280,000 

3,551,000 

31,025,000 

18,743,000 

1,624,125,000 

1,581,950,000 

376,798,000 

3,588,000 

32,374,000 

18,684,000 

1,661,833,000 

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

1,313,788,000 
131,887,000 

249,130,000 
60,590,000 

2,070,165 
615,975 

19,680,223 
2,071,768 

11,246,484 
4,940,805 

1,435,827,000 
75,965,000 

1,370,000,000 
133,054,000 

273,417,000 
82,025,000 

2,623,000 
950,000 

20,979,000 
4,212,000 

12,006,000 
5,770,000 

1,498,000,000 
76,075,000 

1,370,000,000 
116,054,000 

273,417,000 
73,025,000 

2,326,000 
350,000 

20,487,000 
3,112,000 

11,702,000 
4,692,000 

1,498,000,000 
64,575,000 

1,380,600,000 
116,934,000 

278,150,000 
73,025,000 

2,753,000 
750,000 

21,309,000 
9,276,000 

13,838,000 
4,359,000 

1,519,000,000 
64,915,000 

1,426,600,000 
120,600,000 

286,030,000 
79,250,000 

2,801,000 
750,000 

21,732,000 
9,293,000 

14,043,000 
4,700,000 

1,552,545,000 
71,580,000 

1,457,600,000 
124,350,000 

293,498,000 
83,300,000 

2,838,000 
750,000 

21,939,000 
10,435,000 

14,184,000 
4,500,000 

1,582,543,000 
79,290,000 

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

تأشيريتأشيريمقدرإعادة تقديرمقدرفعليالفصـــــل
202520262027 2024 2024 2023

 47,169,000مجموع القطاع   

11,480,000 

4,733,000 

827,000 

6,986,000 

1,803,000 

21,340,000 

10,600,000 
880,000 

4,733,000 
0 

427,000 
400,000 

822,000 
6,164,000 

2,136,000 
333,000-

21,000,000 
340,000 

الفرق بين مقدر
 2025

والمعاد تقديره
2024

 39,718,000مجموع القطاع / جارية    3,372,602,000 3,303,751,000 3,215,650,000 3,175,932,000 3,177,025,000 3,031,741,872
 7,451,000مجموع القطاع / راسمالية    302,625,000 286,173,000 269,259,000 261,808,000 302,086,000 276,070,548
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